
Die Freie Welt: Exstarosta Hamburku
upozornil, že USA mohly válce zabránit, ale
neudělaly to
- CZ24 News | 29. dubna 2022

NĚMECKO/UKRAJINA: Německo si musí dávat pozor, aby se nenechalo zatáhnout do války
na Ukrajině, tvrdí Klaus von Dhonanyi, bývalý starosta Hamburku.

„Velmi rychle se může stát, že malá chyba vytvoří situaci, která pak žije svým vlastním
životem a ze které je těžké se dostat,” upozorňuje Dhonanyi.
V programu NDR DAS! politik SPD a bývalý starosta Hamburku Klaus von Dohnanyi varuje před
bagatelizováním nebezpečí války pro Evropu a svět. Má pocit, že zejména mladí lidé si už nedokážou
představit, jaká válka ve skutečnosti je. Bombardovací nálety z druhé světové války si ještě velmi
dobře pamatuje.
Dhonanyi již ve své knize varoval, že pokud bude Ukrajina tlačena dále do NATO, jak je v
zájmu USA, mohlo by dojít k válce na východních hranicích Evropy. Nyní se jeho varování
vyplnilo.  Americké  tajné  služby  to  věděly  a  výslovně  nevarovaly.  Přesto  byla  Ukrajina
vtahována dále do NATO. Nyní můžete vidět důsledky, konkrétně válku.

Po ruském útoku na Ukrajinu měl Biden polevit  a usilovat o rozhovory s Putinem o budoucím
postavení Ukrajiny. Ale Biden to výslovně popřel.
Ještě krátce před tím byly ještě příležitosti ustoupit: Ještě v září 2021 Putin napsal do USA,
že požaduje od USA písemné potvrzení, jak by se měl utvářet status Ukrajiny. Ale ani poté
Spojené státy nereagovaly. Ze strany USA tedy existovalo několik možností, jak eskalaci
zastavit. Ale neudělaly to. Biden odmítl vyjednávat.
V té době měla přijít kritická a jasná reakce německé vlády. Spolková vláda ale mlčela a podřídila se
Američanům.
Na provokativní otázku, co si Dhonanyi myslel o termínu „rozumějící Putinovi“, vysvětlil: „Pokud
nerozumíte svému protivníkovi, nemůžete s ním ani jednat“.
Dhonanyi vysvětluje, že NATO a Německo musí být samozřejmě také vojensky připraveny a zůstat na
pozoru. Ale také musíte pochopit, co Američany nutí. Sám zažil cvičení NATO, na které musel z
pověření Helmuta Schmidta dohlížet, a viděl, jak Američané plánují obranu Německa: V případě, že
by sovětské tanky postupovaly na německou půdu, USA by svrhly atomové bomby na Německo.
Rozkaz zněl zničit Rusy zastavit. (Pozn. redakce: Willy Wimmer, který se zúčastnil takového cvičení s
Helmutem Kohlem, řekl totéž. Kohl a Wimmer byli touto strategií USA pobouřeni).
 
Dhonanyi  považuje  za  obzvláště  znepokojivé,  že  diplomatické  rozhovory  mezi  USA  a
Ruskem byly přerušeny. Ale naopak teď musíte neustále vyjednávat a mluvit. USA tohle
nedělají.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

https://cz24.news/die-freie-welt-exstarosta-hamburku-upozornil-ze-usa-mohly-valce-zabranit-ale-neudelaly-to/
https://cz24.news/die-freie-welt-exstarosta-hamburku-upozornil-ze-usa-mohly-valce-zabranit-ale-neudelaly-to/
https://cz24.news/die-freie-welt-exstarosta-hamburku-upozornil-ze-usa-mohly-valce-zabranit-ale-neudelaly-to/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news


 

ZDROJ: freiewelt.net/nachricht/klaus-von-dhonanyi-wir-muessen-aufpassen-dass-wir-nicht-in-den-
krieg-hineinschlittern-10088967 /  prvnizpravy.cz


